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Informacion

“Mbi shitjen e energjisë elektrike për periudhën 

26.01.2018- 01.02.2018”
Mbështetur në “Rregullat dhe proçedurat e shitjes se energjise elektrike”, miratuar me Vendimin nr.1, date 10.01.2011 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, dhe në zbatim të urdhërit të Titullarit të Autoritetit Kontraktor për zhvillimin e procedurës së shitjes me subjekt “Për shitje te energjisë elektrike për periudhën 26.01.2018- 01.02.2018”, Komisioni i Shitjes së energjisë elektrike zhvilloi procedurën e shitjes së energjisë elektrike duke ftuar të marrin pjesë shoqëritë tregtare dhe prodhuese që plotësonin nenin 10 të “Rregullat dhe procedurat e blerjes nga KESH sh.a. së energjisë elektrike, nga tregtarët vendas dhe të huaj” për të paraqitur ofertat e tyre.

Pas dërgimit të ofertave nga shoqëritë tregtare dhe/ose prodhuese, komisioni i shitjes administroi dhe vlerësoi ofertat e paraqitura prej tyre. Shoqerite qe shprehen interes jane si me poshte:

1- GEN-I Tirana sh.p.k.

2- EFT a.g.

3- GSA sh.p.k.

4- NOA Energy Trade sh.p.k.

5- Danske Commodities Albania sh.p.k.

6- Network for Trading doo


Më pas komisioni i shitjes vazhdoi procedurën e negocimit me të gjitha shoqëritë që dhanë oferta për të blerë energji elektrike nga KESH sh.a. në procedurën e zhvilluar nga KESH sh.a. më daten 25.01.2018 për ”Shitje te energjisë elektrike për periudhën 26.01.2018-01.02.2018”.
Në përfundim të procedurës së negocimit KESH sh.a. me date 25.01.2018, percaktoi fituesit e meposhtem:

1. Shoqeria GEN-I Tirana sh.p.k.:
Lot 1
Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


GEN-I Tirana sh.p.k;

Periudha e levrimit:

26.01.2018; 

Profili i levrimit:
06:oo-17:oo & 21:oo-23:oo (13 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Premte;
Kapaciteti:


100 MW; 

Sasia:
  1,300 MWh;


Cmimi:


40.10 EUR/MWh;

Vlera totale:


52,130.00 Euro;
Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k.
Lot 2

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


GEN-I Tirana sh.p.k;

Periudha e levrimit:

27.01.2018-01.02.2018; 

Profili i levrimit:
06:oo-17:oo & 21:oo-23:oo (13 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Shtune e Ejnte;
Kapaciteti:


100 MW; 

Sasia:
  7,800 MWh;


Cmimi:


45.02 EUR/MWh;

Vlera totale:


351,156.00 Euro;
Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k.
Shoqerite NOA Energy Trade, GSA sh.p., Network for Trading doo, Danske Commodities Albania sh.p.k., dhe EFT AG u skualifikuan pasi sasia e energjise elektrike e kerkuar per shitje nga KESH sh.a. u plotesua nga kompanite e mesiperme.
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